
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  556  del 13-09-2017

- Determinazione Area Amministrativo UTC N.  19

Oggetto:
MURO PERICOLANTE DI VIALE MATTEOTTI - LIQUIDAZIONE COMPETENZE 
PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE

RELAZIONE E PROPOSTA

PREMESSO che con deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  54  del  01.03.2011 veniva
adottato  lo  schema  di  programma  triennale  LL.PP.  2011-2013  recepito  con  la
deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 con cui veniva approvato il bilancio pluriennale
2011/2013 e la relazione previsionale e programmatica; 

RILEVATO che nel suddetto piano triennale era previsto l’intervento per la sistemazione
del muro pericolante di v.le Matteotti per un importo totale di € 100,000,00; 

CONSIDERATO  che  si  era  ritenuto  opportuno  provvedere  con  sollecitudine  a  tale
intervento  di  sistemazione  predisponendo  pertanto il  progetto  preliminare  a  cura
dell’Ufficio  Tecnico  Comunale  con  la  collaborazione  di  un  tecnico  esterno  di  fiducia
dell’Amministrazione,  considerata  la  carenza  nella  dotazione  organica  di  personale
qualificato e la mole di lavoro che grava sui tecnici del Settore Tecnico;

PRESO ATTO che con determinazione n. 418 del 01.08.2011 era stato nominato l’ing.
Paolo  Dignani,  con  studio  professionale  in  Tolentino,  V.le  delle  Cartiere  n.  9,  quale
collaboratore per la predisposizione di un progetto preliminare relativo alla sistemazione
del  muro pericolante in v.le Matteotti  -  cig n.  ZEF01077B9 -  specificando che per tale
attività di collaborazione sarebbe stato riconosciuto il corrispettivo di un simbolico rimborso
spese stabilito in € 1.000,00 (oneri inclusi), mentre sarebbe stato regolarmente retribuito
previa stipula  di  apposita  convenzione nel  caso in  cui  il  progetto  venisse ammesso a
finanziamento;

VISTA la nota del 03.02.2016 con la quale l'ing. Paolo Dignani faceva richiesta, a saldo
delle prestazioni svolte, del pagamento della somma di € 1.000,00, rinunciando al diritto di
della stipula di convenzione in caso di finanziamento dell'intervento;

VISTA la fattura n. FATTPA 1_17 del 07.09.2017 di € 1.000,00 emessa per le prestazioni
sopra indicate dall'ing. Paolo Dignani;

PROPONE

di liquidare la fattura  n. FATTPA 1_17 del 07.09.2017 di € 1.000,00 dell'ing. Paolo Dignani
con imputazione al capitolo 2041 sull'impegno n. 256 sub 1 RP 2011.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 556 del  13-09-2017 – Pagina 1 di 3



Il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici
F.to Ing. Barbara Capecci

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA UFFICIO TECNICO

VISTA la relazione e proposta che precedono, formulate dal Responsabile dell'Area Lavori
Pubblici;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2017 di approvazione del
DUP e del Bilancio di Previsione;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 28.04.2017 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Amminiastrativa UT e del parere di regolarità contabile
espressi ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n. FATTPA 1_17 del 07.09.2017 di € 1.000,00 dell'ing. Paolo
Dignani  – cig n. ZEF01077B9;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.000,00 al capitolo 2041 sull'impegno n.256 sub
1 RP 2011;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla regolarità contributiva (DURC) e dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 556 del  13-09-2017 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 2041 IMPEGNP N. 256 SUB 1 RP 2011

Tolentino li  15-09-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  15-09-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  27-09-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  27-09-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 556 del  13-09-2017 – Pagina 3 di 3


